GOBIERNO DE CHILE
MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
SERVIU METROPOLITANO

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO
LA SIGUIENTE
RESOLUCION EXENTA N°

A {: A AN

mn
saNTiago L4506 -

.,

JUL09

TENIENDOSE PRESENTE:

a) La Resolucién Exenta N° 7879 del 12-12-2008 que contratdé a la Empresa
Constructora Claudio Lavin Ugarte, RUT N° 6.197.166-1, la ejecucién de la obra
Mejoramiento Plaza Isla de Maipo, comuna de Isla de Maipo, en la suma de
$171.629.549.-, IVA incluido;

La necesidad de ejecutar Aumento y Disminucién de Obras por los siguientes
montos, segun el siguiente detalle:

DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD uﬁfﬂz?o PRECIO TOTAL
fumentode | payimento de adoquin |M2 | 427 $38.550 |$16.460.850
Disminucion . .
de Obras Pavimento de maicillo | M2 -55 $3.354 $184.470
Disminucién | Pavimento de adoquin ) 89
de Obras | con obaped M2 403 $28.963 |$11.672.0

c) El presupuesto de la firma Claudio Lavin Ugarte del 23/04/09 por este Aumento y
Disminucién de Obras;

d) El ORD. 3951 del 01-06-2009 del Jefe de Departamento de Obras de Edificacion
a Jefe Departamento de Estudios, solicitando V°B° del Departamento de Estudios
por el Aumento y Disminucion de Obras y el Memorandum N° 4051 del
Departamento de Estudios por el cual se informa que estos Aumentos y
. Disminucion de Obras Cuentan con el financiamiento;

e) El ORD. 4412 del 10-06-2009 del Subdirector de Vivienda y Equipam.iento, que
cuenta con V°B° del Director del SERVIU Metropolitano; donde se informa el
Aumento y Disminucion de Obras;

f) Lo dispuesto en el D.S. N° 236/02 (V. y U.) Art. 103, con relacion a los aumentos y
disminucién de obras;

2) La Resolucién N° 1600, de 2008, de la Contraloria General de la Republica, que
establece normas sobre exenciéon del tramite de Toma de Razén;

h) ElI D.S. N° 33 (V. y U.) de 2009, que nombra Director del Serviu Metropolitano y las
facultades que en tal caracter me competen con arreglo a lo preceptuado en el
D.S. N° 355 (V. y U.) de 1976, Reglamento Organico de los SERVIU, dicto la
siguiente:




Ref: Contratacién Aumento y Disminucion de
Obras.

Obra: Mejoramiento Plaza.

Comuna: Isla de Maipo.

Contratista: Constructora Claudio Lavin Ugarte.

RESOLUCION:

1. Apruébese una Disminucion de Obras correspondiente a pavimentos de maicillo y
pavimentos de adoquin césped ascendentes a la suma de $11.856.559.- y un
Aumento de Obras correspondiente a pavimentos de adoquin ascendente a la
suma de $16.460.850.-, del contrato suscrito con Claudio Lavin Ugarte (RUT N°
6.197.166-1) para el contrato Mejoramiento Plaza Isla de Maipo, comuna de Isla
de Maipo, segtn resolucion E - N° 7879/08.

2. La Subdireccién de Finanzas de Serviu Metropolitano desglosara del contrato y
liberara del presupuesto vigente del Serviu metropolitano la suma de
$11.856.559.- (once millones ochocientos cincuenta y seis mil quinientos cincuenta
y nueve pesos), ademas pagara a firma Claudio Lavin Ugarte (RUT N° 6.197.166-
1) el Aumento de Obras por la suma de $16.460.850.- (diez y seis millones
cuatrocientos sesenta mil ochocientos cincuenta pesos), mediante estado de pago
que llevara la firma del contratista o su representante legal, de la ITO y del Jefe del
Departamento Obras de Edificacion.

. 3. Imputese el gasto que demande la presente Resolucion, hasta la suma de
$16.460.850 y desglosara del contrato y liberara del presupuesto hasta la suma de
$11.856.559.- al item 31.02.004.20193898-0 del presupuesto vigente del Serviu
Metropolitano, aprobado por Ley N° 20.314/08 para 2009.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

e

P

IRRE
o CASTlLLO AGU
UD|\|MMSTR0 DEFE

> ﬁ 'AMENTO CONTABILIDAD
> DEPARTAMENTO DE PROGRAMACION FiSICA Y CONTROL
> DEPARTAMENTO OBRAS DE EDIFICACION, SDVE
» DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS, SDVE.
» SUB DEPARTAMENTO PRESUPUESTOS.
» SUBDEPARTAMENTO DE CONTROL DE EGRESOS.
> SUBDEPARTAMENTO DE CONTROL Y ANALISIS CONTABLE.
> UNIDAD DE CONTROL DE GESTION SDVE.
> OFICINA CONTRALORIA INTERNA SERVIU.
» MINISTRO DE FE SERVIU METROPOLITANO
» A LA FIRMA: .
CONSTRUCTORA CLAUDIO LAVIN UGARTE.
Pepe Vila N° 440 Depto. 103. La Reina - Fono 2734521
> OFICINA DE PARTES.

4K




I Uso SUB. DTO. PRESPTO, |

t - Niumero

_-SOLICITUD DE REFRENDACION 2132
PRESUPUESTARIA

NGMETo nterng. Ingreso 99 ’!m zmg
Salida
Fecha
= (ESTE DOCUMENTO DA ORIGEN A LA RESOLUCION)
gfbg ‘L '§ Circu!ar N° 552/76 Contraloria Gral. de la Rep. )
v 4 2\ e ’ ’ N
sERVICIO Yk 24 Oy k d: i’“’ el o
\\ SIRVANSE D{QH AUTORIZACION PRESUPUESTARIA AL SIGUIENTE COMPROMISO
1. CONCEPTO
[ apcuisicion [T} REPARACION  [] MANTENCION  OCASIONAL ] MANTENCION NORMAL [ consumo
[} HonoRrArios [ inpEMNizACION -~ [T servicio  [1 pevorucion  []seauro - [J PUBLICACION
[] APLICACION CONTRATC SEGUN RESOLUCION - Ne_..___ de i . ylo CONVENIO: _de fecha
{1 mobiFicAo d COMPLEMENTA LA RESOL. Ne sz POT b sessseeg e ssgensres s e
[] OTRO (especificar) &5 & pL3R T9/08  Lonf ﬁf«( éﬁME";cj@m E LA L ROTN UCHRr E
DE/PARA ﬁm MaN 7O S @ECAHPYN ?j Al S O FLO
SN I Ruon, dE OMlsts F 41432 085
........................... - w..,?;r?v »\v’j ’” - : ,-" Gnsansavaian
SOLICITADO POR Db (,n;??‘aw; ols £ X\ Lo Aa
ACREEDOR C:.%LJ W R Al }ar\}??ﬂ e .
@ ‘ AR Ty AT 0 BRHS 7 /6 %0 L
2. DETALLE DEL GASTO BiS AN U&G“‘/Mh@éﬂg ! }?/7 ‘? s 505;;
!MF’UTAR AL PRESUPUESTO ViGENTE $
ACLARACIONES , - ,
MODALIDAD DE PAGO 0 unico i] ‘SEMANAL [1 quincenaL [1 mensuaL [ oTtro
INCLUYE IMPUESTODEL . ............ %» [1st Ono FECHA VENCIMIENTO

OTRAS
3. OBSERVACIONES

CRY Az o2, c?!fg»- {{o. uéﬂ@‘z

NOTA La. é*sifr(\g"g v OD!F!C [] }JMPLEMENTA
| N%(r AN 7/ N2 ﬁ*’sljwf/zﬁ‘* 3

. T ey
FUNCIONARIO AUTORIZADO U vege Sj)BDI‘RECCiON

NO LLENAR, LQO EXCLUS!VO SUBDEPTO PRESUPUES!O

IMPUTAR  EL  GASTO, .HASTA LA SUMA DE  §

© AL
DEL PRESUPUESTO VIGENTE DEL SERVIU METROPOLITANO, APROBADO POR

}O’E\( NLO el \f/ &3 P}ZG«O G

JEPTO. PRESUPUESTO

" A LOPEZ G
ﬁi FREN] DADOR
REFRENDADOR Ve Be JEFE SUBDEPTD.
’ CONTROL SUBDEPTO. PRESUPUESTO
EGRE FEC.; VALOR SALDO EGRE FEC VALOR SALDO EGRE FEC VALOR SALDO
NE=E Jese i e sjf» 4. 850, ey i 7 Bi/ 5?2 oot 2! 9386}8 —2
I nP YT A Il Yo 8 P //_m
: 7
-

Brehmer Lida.




GOBIERNO DECHILE

SERVIU

METROPOLITANG CON ESTA FECHA SE HA DICTADO (A
SIGUIENTE: - g gy
g RESOLUCION EXENTA N° __ '
SANTIAGO,
WISTOS:

a; La Modificacion de Convenio de fecha 28 de Enero de 2008, suscrito entre“ia Munic§palidad de is%a§ cie
Maipo y el Serviu Metropolitano para la ejecucion de las obras del proyecto “Mejoramiento Plaza de isla
de Maipo”, de esa comuna, aprobado por Resolucién N° 142 de fecha 15 de Febrero de 2008. ~

b) La Resolucién Exenta N° 7693 de fecha 5 de Diciembre de 2008, que declara desieria_la nLicitacién P:}bfiw
N°® 08-20193898-0-01, para la ejecucion de la obra de “Mejoramiento Plaza Isla de Maipo®, comuna dz Jsia
de Maipo.

¢} Ei D.S. N° 236 de 2002 (V. y U.) que Aprueba Bases Generales Reglamentarias de Contratacién de
Obras para los Servicios de Vivienda y Urbanizacion.

N d) La urgente necesidad de efectuar la contratacién de las obras del proyecto “Mejoramiento S’%aza isla de
‘ ‘ Maipo”, por las demoras que se tuvo en la elaboracién del proyecto de arquitectura y posteriormente por
‘a fatlida licitacién publica mencionada en el punto b) de los vistos.

€ ta oferta de la Constructora Claudic Lavin Ugarte por la obra *Mejoramiento Plaza Isia de Maipo’,
comuna de isla de Maipo, en la suma de $ 171.629.549 -, de fecha 1° de Diciembre de 2008.

f) La Resolucion N° 1800 de 2008 de la Contraloria General de ta Republica que Fija Normas Sobre
Exencion dei Tramite de Toma de Razén. ’

£ D.3. N°. 222 (V. y U) de 2008, que fija ef orden de subrogacion dei cargo de Director del Serviu
Metrepolitano; la Resolucién N° 685 (V. y U.) de 2008, que me nombra Subdirector de Vivienda ¥
Eguipamiento y las facultades que me competen en conformidad a lo preceptuado en el D.S. N°. 355 (/. y
U.) de 1976, en mi calidad de Director Subrogante, dicto la siguiente:

jis
o

RESOLUCION

(3

- Coniratese por Trato Directo la obra Mejoramiento Plaza isla de Maipo, comuna de Isla de Maipo, cor ia
Constructora Claudio Lavin Ugarte, Rut. 6.197.166-1, en la suma de $171.629.549 - IVA incluido.

presente Resolucién, por las Bases Generales Reglamentarias de Contratacion de Obras que celebren los
Servicios de Vivienda Urbanizacion D.S. N° 236/02 (V. y U} y sus modificaciones, en adslante &
Reglamento, por el D.S. N° 127/77 (V. y U}, Reglamento dei Registro de Contratistas del Minvu vy sus
modificaciones; por el D.S. N° 47/92 (V. y U.) Ordenanza General de Construcciones y Urbanismo vy sus
modificaciones; por los Antecedentes Técnicos que a continuacién se indican, vy se aprueba mediante ia
presente Resolucién:
- Planos,

- Arquitectura, ldminas 1 a 13— 13a - 14,

- Riego ~ Agua Potabie, tdminas R01 - R0O2,

- Alcantarillado, laminas A01 — AQ2

- Huminacién, [aminas 1L01 - 1L02,

- electricidad, léminas EL01 - ELO2 ~ ELO3
- Especificaciones Técnicas.

. 2.- Establécese que el presente contrato se regira, en todo i0 gue no se contraponga con los términos de la

3.- Déjense establecidas enire otras, las siguientes condiciones especiales que regiran este conirato:

a) Plazo de Ejecucion: Sera de 126 dias corridos, a contar de la fecha de entrega del terreno.

b} Garantias de confrato: Antes de suscribir el contrato, ef oferente debera hacer entrega de una Bolsta
Bancaria de Garantia a nombre de Serviu Metropolitano por valor de $ 8.581.477.- {§% del monto de!
contrato), para responder por el oportuno y total cumplimiento del contrato, se tomara por un plazo que
exceda ai menos 30 dias al plazo fijado para el término de las obras y debera mantenerse vigente hasta
gue sea Canjeada por una Boleta Bancaria de Garantia a nombre de Serviu Metropolitanc por vailor de $
5.148.886.- (3% del monto dei contrato), para garantizar el buen comporiamiento de las obras v su buena
sjecucion. El plazo de garantia por ia buena ejecucion de las obras sera de 2 afios contado desde la fecha
filada como t&mino de fas obras.

Ademas, el Contratista debera presentar anies de suscribir el Contrato, ia Péliza de Segurc que se indica
en el Art. 51 del Regiamento, por $ 5.148.886.- (3% del valor del contrato). Esta deberz permanecer
vigente-hasta la suscripcidn del Acta de Recepcidn de ias Obras.




REF.. - Conirdtase por Tr
Mejoramiento Plazs |
de isla de Maipo, con

Lavin Ugarte

io establecide en las Bases Administrativas Especiales

[

T} Estadc ds Pago: Se formuiaran de acuerdo

d} Multas: Lo ingicado en & Reglamente D.S. 236/2002 1V y U.} ¥ en ias Bases Adminisirativas Especizles

1

i ¢ irs is giscussto 2 ias Booas
=) Para este efecto e Convatista se atendrs 2 o Gsgussie & gz Easss
. ot hamets in o e @
S.- Lz Subdireccién de Finanzas def Serviu Mstropoiitanc vagard s Claudio Lavin dgaﬁe, nesta ja suma de 3
171,828,548 VA incluido {ciento setenta y un millones seiscientos veintinueve mii quinientes cuarenta v
os), mediante Estados de Page. 1os que Hlevaran ia firma del contratista o su representante legal
deia ITO, y dal Jefe det Departamento Cbras.
€- Establdcese que ef contratists, en virtud de la aceptacion gue hace de los términos de io prasenis

Resciucion ante Notario Pablico, deciara qua:

&, Renuncia expresemente, en virtud gel fin social que persigue ef SERVIL Meﬁropoéétanoi an
constructiva, al dsracho legal de retencién gue tratan los Arts. 545 y sigulentes dei ¢
Hrocedimiento Civil

5} Seran de sy cuenia los perjuicios que pueden ocasionarse a terceros en el curso de los irgbajcs © con
ocasidn de slics, coma iguglmente. todc o concerniente & la seguridad, ieyes sociales, ragiamentos ¥
broenanzas vigentes ¢ que se dicten en e futuro y que tengan relacién con este clase de rabsio, sin
parjuicio de Ia responsabilidad subsidiaria que dispone i Art. B4 gei Codigo del Trabaio.

Z: Todo acciden

te gue courra en g Cbra, cualquiera sea su naturaleza, serd de su exclusive Cargo y
"esponsabilidad y en general todo gasto o pago de cualquier naturaieza Gue se produzea por causse
20N ccasién de estos trabajos, seré de su exciusiva cuenta v riesgo. )

3} Mo tiene derecho & cobrar indemnizacién a SERVIU Metropoiitano, ni podra pecir modi
contrato por pérdidas, averias o pefjuicics gue dichos trabajos le causen, ni por aiza

SLuTir &n ef precio de los materiales o jornales, si efio no se h paciado expresamente, ni por cuaigui
Gircunsiancia no grevista en forma eXpresa para esie conirato.

2! Mo tiene derscho 3 pecir aumento del precio por empleo de matériales de mejor call
estzblecidos en ios antecsdentes de la propuesta, si asi no o autorizare ¥ ordenare o
2uteridad competente del Servicio que cerresponda.
B no ic excners de fa responsabilidad que Je corresponda, como
.

cumplimiento de su parte a cuaiquiera de fas obligaciones qite le impone el contrato dars derache
RYIL Metropolitano tara disponer su resoludian inmediata sin indemnizacion de periuicios,
37 & que | igida, hacer valer los demas derechos v acciones que compelen &

"
P Ro

iciones legales y reglamentarias que rigen & ésta.

Senstancia qus en virtug de 1o dispuestc en sl At 46 del D: S I 355 (Voy U
esente Resojucién aceptados por e contratisia, ante Notaric Publico, con
cas de les partes v tendran mérito siecutive,

direccidn Juridica d SERWVIU Metropofitanc  gebers giercer isg
feccionar € respective confrate de construceian,
g~ Délase constancia que las partes contratantes para todos ios efectos legaies derivades
fiien su domicific en i ciudad de Santiago.

- Impdtess el Gasio hasia iz sumz de & 10.000.066 -, a! ftem 31.02.004.20193888-C de! presupuestc !
del Serviu Metropoalitanc aprebade por Ley N° 20232 de 2007 pars 2008. Saido sa impitara s presupuesto
de Senay betropoiitanc 2008, de acuerde 2 lo consignado en los Decretos de Hacienda N© 15815 y NP 4522
ambos dat 4 de Diciembre de 2008,

SE COMuniQuEsE ¥ TRANSCRIRASE

Andrés Silva Galvez
DIRECTOR SERVIU METROPOLITANG

£,

B

N e opc R e,




- Subdirseccién

iU Metropeiitano
de Vivienda y Equipamiento

- Subdireccicn Juridica
- Subdireccidn Finanzas

B tro de Fe SERVIU Metropolitane
- Brogramacién Fisica y Control
- . Obras de Edificacién

- . Estudics

- ¢ Chilecompra

- d Contratos de Construecion

- iad Co itrol de Gestidn

- Muricipatidad de isia de Maipo

- A n,rrna
-
LSRES 1
Fixh
N
—
Eon
CNF e —~
- Oficina de

udic Lavin Ugarie

Pepe Vila 440 ¢ jpw 103,
Q 277 8040 ~ fax 277 83

Partes

e
e

La Reina

-
L

-

REF.:

Contratase por Trato Directo
Mejoramiento Piaza !sia de Mazipo,

i

a obra
COMuUng

de Isia de Maipo, con Construciora Claudic

Lavin Ugarte




Serviu Metropolitano
Subdireccion Vivienda y Equipamiento
Departamento Estudios

PROGRAMA CONCURSABLE DE ESPACIOS PUBLICOS
PROYECTO MEJORAMIENTO PLAZA DE ARMAS DE ISLA DE MAIPO
COMUNA DE ISLA DE MAIPO

COTIZACION PRIVADA

OFERENTE : CLAUDIO LAVIN UGARTE

PRESUPUESTO AUMENTO DISMINUCION

AUMENTOS _
- |Pavimentos |

34 Pavimento de adoquin (se cambia adoquin cesped de m2 427 38.550 $ 16.460.850
sector pileta por franjas de adoquin de 1,1 mt seguido de
franja de tierra de 0,5 mt total 292 m2 de adoquin; se
cambia adoquin cesped de escenario por pavimento de
adoquin total 80 m2; se cambia maiciflo sector termino de
pergola movil hasta empalmar con vereda fulget por
adogquin total 55 m2.

SPavimentos o i T ,
Pavimento de maicillo (sector termino pergola movil
hasta llegada vereda fulget)

Pavimento de adoquin con cesped (sector pileta y
escenario)

| |VALOR TOTAL PRESUPUESTO | | | $ 4.604.291|

FIRMA OFERENTE

Pagina 1de 2




Serviu Metropolitano
Subdireccion Vivienda y Equipamiento
Departamento Estudios

PROGRAMA CONCURSABLE DE ESPACIOS PUBLICOS
PROYECTO MEJORAMIENTO PLAZA DE ARMAS DE ISLA DE MAIPO
COMUNA DE ISLA DE MAIPO

COTIZACION PRIVADA

OFERENTE : CLAUDIO LAVIN UGARTE

PRESUPUESTO AUMENTO DISMINUCION

Santiago, 23 de Abrit de 2009

Pagina2 de 2




GOBIERNODE CHLE

SERVIU

METROPOLIANG
ORD. N° : SR RE ;
ANT. : Ordinario N° 1300/52 1. Municipalidad

de Isla de Maipo. Presupuesio Aumenio
Disminucién oferente Claudio Lavin U.

MATERIA : Solicitud Aumento de Obras
Meijoramienio Plaza isla de Maipo
comuna de isla de Maipo.

A : JEFE DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS.
DE : JEFE DEPARTAMENTO OBRAS DE EDIFICACION.

mm?migrﬂ hesioiuc;on +E>‘<‘em'a Ne '7879 del '%;" de Diciembre del 2008 se coniraid la
o omdesion de! proyecto “Mejoramiento Plaza de Isia de Maipo”, de la comuna de isla de
Maipo, con la firma contratista “Claudio Lavin Ugarte™.

colicita 5’00; :Oﬁcz;os de Ia ‘Mam‘cipaﬁc_iad de fsia.de M;gipo, del 20 y 23 de abril del 2008, ha
= g & mejoramiento de partid_e’ls y modificacién de materialidad de los pavimentos,
el cual L:f_enera contar con la aprobacién del Departamento de Estudios.

Srecio =sie Aumento de Obras tiene un mayor valor de $4.604.291.- segin cuadro de

RIDAR

) De acuerdo a o anteriormente expussto y con el fin de _solicitar la autorizacion
para su contratacion, soiicitc de ese Departamento su V° B° al Aumerito.de Obras v si el
vaior presupuestado cuenta con el financiamiento correspondiente ‘“

JORGE CATALANTO
Construétor Civil :
Jefe Departamento Obras de Edificacion i}f

s,cc:z_mzf%gﬁga ‘}E *‘§<\

Distribugion 14+ - - . 7
> DIRECTOR SERVIU METROPOLITANO | ’

B

> &
r DE%&R?AMENTG DE OBRAS DE ED!F?CA(;SON

> LT.0. [ 28 M)
5444

Lo
('jm ww‘-‘
*
{




GOBIERNODECHILE

SERVIU

METROPOLITANO
MEMORANDUM SDVE N°__ V4
Fecha:
De: JEFE DEPARTAMENTO ESTUDIOS
A: Jefe Departamento Obras de Edificacién

Materia: Aumento de Obras Plaza Isla de Maipo

informo a usted los fondos disponibles para ejecutar obras en la Plaza de Isla de Maipo:

Fondos disponibles

- Decreto N° 82 de 16.01.08: $ 10.000.000
- Decreto N° 210 de 10.02.09: S 184.547.000
- Decreto N° 441 de 20.04.09: $ 37.382.000
Total ce fondos identificados $ 231.920.000

Valores contratados:

171.629.549

- Contrato Resolucién Exenta N° 7879 $

- Contrato Obras Adicionales (en tramite de contratacion) $ 45.643.797
Total de contraios $ 217.273.346
Saide de fondos disponibles: $ 14.655.654

Saluda agtentamente a Ud.,

Jefe Departamento Estu

5GC!

DESTR&BUCEON

- Desiinatario

- Depa*’{amento Estudios.

Ay S

DEBARTAMENTO :STJD:OS, Serrano 45 Piso 4°, Teléfono 782 06 38, Fax 639 29 36, Santiago de Chile




GOBIERNODE CHILE

SERVIU

METROPOLITANO

ORD.N°® . . @

A X L A

ANT.: Ord.N° 1300/52 1. Municipalidad de Isla de Maipo.
Presupuesto Aumento y Disminucién de Ctta.Claudio
Lavin Ugarte

MAT.: Solicita autorizacion para tramitar Resolucién
aprueba ejecucién de Aumento y Disminucion.
Obra : Mejoramiento Plaza Isla de Maipo.

SANTIAGO,

A : SENOR DIRECTOR SERVIU METROPOLITANO
DE : SUBDIRECTOR DE VIVIENDA Y EQUIPAMIENTO

Por medio de la Resolucién Exenta N° 7879 del 2008 fueron contratadas las obras de
construccién del proyecto “Mejoramiento Plaza Isla de Maipo”, de la comuna de Isla de
Maipo, con la firma Claudio Lavin Ugarte.

Durante la ejecucién del contrato, la Tlustre Municipalidad de Isla de Maipo, mediante
oficios de fechas 20 y 23 de Abril del 2009, ha solicitado el mejoramiento de partidas y
modificacién de materialidad de los pavimentos.

Por lo anterior, se originé un Aumento de Obras por un valor de $ 4.604.291.-, el cual
cuenta con el V°B° del Departamento de Estudios, expresado en Memorandum N° 4051 de
fecha 01.06.09. * | |

Y
En consideracion a lo expuesto precedentemente, me permito &oli itar a Ud., salvo su mejor
parecer, autorizacion para contratar estos Aumento de Qbras ,\los jue ascienden a la suma

de $ 4.604.291.- , que incluyen Gastos Generales, utidédes e IVA.

Saluda atentamente a Ud.

DI%)(/:’L@& ERVIU METROPOLITANO
SUBDIRECCION DE VIVIENDA Y EQUIPAMIE?
- DEPARTAMENTO OBRAS DE EDIFICACION|

- ARCHIVO ‘
5444




